[image: ]

Об утверждении формы реестра требований кредиторов
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 28 августа 2024 года № 590. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 29 августа 2024 года № 35004
[bookmark: z4]
      В соответствии с подпунктом 2-1) статьи 9 Закона Республики Казахстан "О восстановлении платежеспособности и банкротстве граждан Республики Казахстан" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемую форму реестра требований кредиторов.

      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов Республики Казахстан после его официального опубликования.

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра финансов Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр финансов

Республики Казахстан

М. Такиев

	Утверждена приказом
Министр финансов
Республики Казахстан
от 28 августа 2024 года № 590

	форма

 Реестр требований кредиторов
_________________________________________________________
(фамилия, имя и отчество (при его наличии), ИИН должника)

№

Ф.И.О. (при его наличии)/ наименование кредитора

ИИН/БИН кредитора

Сумма предъявленных требований (тенге)

Документы, подтверждающие обоснованность принятого финансовым управляющим решения (наименование, дата, номер),

дата возникновения задолженности

Сумма признанных требований

Сумма непризнанных требований

Примечание

1

2

3

4

5

6

7

8

1.

Первая очередь

1)

Требования по взысканию задолженности по возмещению вреда, причиненного жизни или здоровью

...

Итого:

2)

Требования по взысканию алиментов

...

Итого:

Итого по первой очереди:

2.

Вторая очередь

1)

Налоговая задолженность

...

Итого:

2)

Задолженность по таможенным платежам

...

Итого:

3)

Задолженность по другим обязательным платежам в бюджет

...

Итого:

4)

Задолженность по платежам в бюджет, взыскиваемым по решению суда

….

Итого:

Итого по второй очереди:

3.

Третья очередь

1)

Требования кредиторов по гражданско-правовым и иным обязательствам

...

Итого:

2)

Требования залогового кредитора, в случаях:
его отказа от принятия заложенного имущества в натуре;
непредставления им ответа на предложение финансового управляющего о принятии заложенного имущества в натуре в течении пяти рабочих дней со дня получения такого предложения;
непогашения им в полном объеме в течении одного месяца со дня направления письменного уведомления финансовому управляющему о принятии заложенного имущества в натуре, расходов, связанных с оценкой и содержанием заложенного имущества, при его согласии на принятие заложенного имущества в натуре

...

Итого:

3)

Требования, возникшие в результате принятия судом решения о признании сделки недействительной и возврате имущества в имущественную массу должника

...

Итого:

Итого по третьей очереди:

4.

Четвертая очередь

1)

Требования кредиторов по возмещению убытков

......

Итого:

2)

Требования кредиторов по взысканию неустоек (штрафов, пеней)

.....

Итого:

Итого по четвертой очереди:

5.

Пятая очередь

1)

Требования кредиторов, не исполнивших обязанность по предложению одного из инструментов реструктуризации задолженности при рассмотрении проекта плана восстановления платежеспособности

...

Итого:

2)

Требования, заявленные после истечения срока их предъявления, за исключением требований по возмещению вреда, причиненного жизни или здоровью, по взысканию алиментов

...

Итого:

Итого по пятой очереди:

Итого по реестру:

6.

Требования, исключенные из реестра

...

Итого:

[bookmark: z17]
      Расшифровка аббревиатур:
БИН – бизнес идентификационный номер;
ИИН – индивидуальный идентификационный номер;
Ф.И.О. – фамилия, имя, отчество (при его наличии).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14